РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа  2013г.                   № 798
О проведении выставки- конкурса

по флористике «Нижнеудинск-юбилейный»

       В рамках выставки-конкурса «Дары осени», посвященного празднованию 365-летия города Нижнеудинска, в целях  повышения  культуры и качества торгового обслуживания населения Нижнеудинского муниципального образования, содействия развитию цветочного сервиса и цветоводства, популяризации искусства флористики,_в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  долгосрочной целевой программой «Развитие потребительского рынка Нижнеудинского муниципального образования на 2012–2015 годы», утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от  23.09.2011 года № 849, руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования постановляет:

1. Отделу  потребительского рынка товаров и услуг администрации  Нижнеудинского муниципального образования организовать и провести выставку-конкурс по флористике «Нижнеудинск-юбилейный»   18 августа   2013 года в 12 часов на территории городского парка.
2.Утвердить положение о порядке проведения выставки-конкурса  (Приложение   № 1)

3. Утвердить состав конкурсной комиссии  (Приложение №2).
4. Утвердить смету расходов на проведение  выставки-конкурса  (Приложение № 3).

5. Отделу потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования (Н.А.Кокотлива) провести организационные мероприятия по привлечению предприятий сферы потребительского рынка к участию в конкурсе.

6. Финансовому отделу (О.М.Корнилова) для проведения мероприятия и награждения победителей выставки-конкурса  произвести выделение денежных средств в сумме 5000 (пять  тысяч) рублей.  Источником финансирования определить  средства       долгосрочной целевой программы «Развитие потребительского рынка     Нижнеудинского муниципального образования на 2012 – 2015 годы» утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от  23.09.2011 года  № 849 .

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации  Нижнеудинского муниципального образования (Н.А.Кокотлива).

          8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.  и опубликовать в газете «Тракт» информацию о проведении выставки-конкурса и о порядке принятия в ней участия.

Глава Нижнеудинского

муниципального образования

                                  А.В. Путов
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                        постановлением администрации

 Нижнеудинского муниципального

                                                                        образования

                                                                         от  1 августа 2013 г. № 798
                                              П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке проведения  выставки-конкурса

                              по флористике «Нижнеудинск-юбилейный»
        Выставка - конкурс по флористике  (далее – конкурс) проводится, отделом  потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования с целью показа умения флористов работать с живым растительным материалом,  обмена и распространения опыта лучших мастеров, раскрытия потенциала творческих возможностей цветочных салонов и флористов, воспитания художественного вкуса у зрителей и участников выставки-конкурса и в связи с празднованием 365-й годовщины со Дня основания города.
1. Общее положение

Участниками конкурса могут быть представители организаций и предпринимателей (далее – предприятие), осуществляющих деятельность в сфере розничной торговли цветами и аксессуарами для флористики на территории Нижнеудинского муниципального образования, флористы имеющие специальное образование, либо опыт работы.

Заявка на участие в конкурсе в письменной или устной форме подается в отдел  потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования  по адресу: г.Нижнеудинск, ул.Ленина, 40, кабинет № 23 или по телефону 7-14-15 не позднее чем за 5 дней до начала конкурса.
2. Сроки, место проведения

Выставка-конкурс проводится 18 августа 2013 года  в рамках фестиваля        « Дары осени », посвященного празднованию 365-летия города Нижнеудинска, с 12.00 до 15.00  на территории городского парка.
3. Условие и порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится по трем номинациям:

· «Юбилейный подарочный букет (панно, композиция)»,
· «Украшения из цветов»,
· «Урок для любителей флористики».
3.1.1. В номинации «Юбилейный подарочный букет (панно, композиция)» композиция, букет  составляется в свободном стиле, могут быть настольными или напольными,  представляются   готовыми, выполненными дома. Перед представлением своей композиции конкурсант представляет себя и свое предприятие. Составленный букет или цветочная композиция сопровождаются кратким обоснованием  своего выбора.

3.1.2. В номинации «Украшения из цветов»  конкурсанты представляют изделия по своему выбору: шляпки, сумочки, венки из полевых цветов, «живую бижутерию»— маленькие букетики, прикрепляющиеся на платье, волосы, клипсы и браслеты.
3.1.3. В номинации «Урок для любителей флористики» конкурсанты  в качестве подарка жителям  и гостям города Нижнеудинска в год юбилея  проводят урок для начинающих флористов, с использованием своего материала, фурнитуры.
3.2. Количество конкурсного времени, отводимого конкурсантам на представление  одной работы 5-10 минут.

3.3. Конкурсанты пользуются своим материалом, фурнитурой, дополнительным живым материалом, инструментами: ножи, секаторы, ножницы.

3.4. В конкурсных работах разрешается использовать любые материалы искусственного и растительного происхождения.

4. Критерии оценки работ участников, система и порядок их оценки

4.1. Работа участников конкурса оценивается конкурсной комиссией по  пятибалльной системе по критериям:

4.1.1. «Юбилейный подарочный букет (панно, композиция)»
-Представление работы, визитная карточка участника.

- Соответствие выполненной композиции (или букета) тематике

    номинации. Воплощение идеи.

- Цветовые пропорции.

- Композиция. Эстетичность, пропорции.

 - Техника, сложность  исполнения,
          4.1.2. «Украшения из цветов»,

 - эстетическое оформление;

- художественный замысел;

- оригинальное решение ;

- качество работы;

- стильные и запоминающиеся работы.

4.1.3. «Урок для любителей флористики»

- актуальность темы,
-доступность идеи для воплощения,
- соответствие теме садоводства и огородничества.
5. Подведение итогов

5.1. Победителями конкурса признаются участники, получившие наибольшее количество баллов, по каждой номинации с вручением  благодарственных писем и подарочных наборов.
5.2. Результаты конкурса оформляются протоколом.

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                        постановлением администрации

 Нижнеудинского муниципального

                                                                        образования

                                                                         от   1 августа 2013 г. № 798
Состав конкурсной комиссии
по подведению итогов выставки - конкурса флористов
  « Нижнеудинск- юбилейный»
1. Кокотлива Наталья Анатольевна, начальник отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования;
2. Стромов Виталий Иванович, ведущий специалист отдела культуры администрации Нижнеудинского муниципального образования;
3. Козьякова Ольга Степановна,  ведущий специалист отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования;
4. Сморкалова Валентина Васильевна,  мастер  озеленения МУП «Городское коммунальное предприятие»;
5. Корреспондент газеты «Тракт» (по согласованию).
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                        постановлением администрации

 Нижнеудинского муниципального

                                                                        образования

                                                                         от 1 августа 2013 г. № 798
СМЕТА

финансирование  расходов по проведению выставки - конкурса флористов

  « Нижнеудинск- юбилейный»

	Наименование расходов
	Количество участников
	Сумма в рублях

	1
	2
	3
	4

	Памятные призы:  подарки и сувениры
	Согласно поданных заявок
	5000-00

	Итого:

	5000-00

Источник финансирования:  средства       долгосрочной целевой программы «Развитие потребительского рынка     Нижнеудинского муниципального образования на 2012 – 2015 годы» утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от  23.09.2011 года  № 849 .